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Centralna e-rejestracja dla pacjentów
Skorzystaj z centralnej e-rejestracji, by w prosty i wygodny sposób zapisać się na wizytę
u kardiologa czy na mammografię lub cytologię Ministerstwo Zdrowia, NFZ i Centrum e-
Zdrowia zapraszają do korzystania z centralnej e-rejestracji. Masz skierowanie do lekarza
kardiologa? To rozwiązanie dla Ciebie, jeśli masz umówić się na pierwszą wizytę! Jeśli
jesteś kobietą w wieku: od 45 do 74 lat – zapisz się na mammografię od 25 do 64 lat –
zapisz się na cytologię. Centralna e-rejestracja to rozwiązanie techniczne, które ma
oszczędzić czas pacjentom i skrócić ich drogę na badania i do lekarza. Obecnie trwa
program pilotażowy. W przyszłości centralna e-rejestracja będzie obejmować kolejne
badania i wizyty u specjalistów. Listę placówek, które umożliwiają zapisy przez centralną
e-rejestrację oraz więcej informacji o samej usłudze, znajdziesz na stronie:
https://pacjent.gov.pl/e-rejestracja Znajdziesz tam także film instruktażowy. Jakie są
korzyści z centralnej e-rejestracji? Centralna e-rejestracja pozwoli Ci na: wygodne
zapisywanie się online do lekarza specjalisty lub na badania, bez konieczności
dodzwonienia się do konkretnej placówki sprawdzenie w jednym miejscu pełnej
informacji o wolnych terminach w placówkach i równy dostęp do tej informacji łatwą
zmianę terminu umówionej wizyty lub badania, dzięki czemu kto inny będzie mógł
skorzystać z uwolnionego terminu przy braku wolnego terminu u lekarza – zapisanie się
do poczekalni , która będzie za Ciebie pilnować kolejki i automatycznie, w momencie
pojawienia się wolnego terminu zgodnego z Twoimi wymaganiami, zaproponuje Ci
umówienie wizyty sprawdzanie kalendarza Twoich wizyt i odbieranie przypomnień o
umówionych konsultacjach lub badaniach SMS-em lub e-mailem (zgodnie z danymi
kontaktowymi w IKP lub podanymi podczas rejestracji w placówce), czyli: potwierdzenia
umówionej wizyty/badania oraz ich zmiany lub anulowania informacji o zapisie do
poczekalni wraz z kryteriami zapisu oraz prognozowanym terminem wizyty
przypomnienia o zbliżającej się wizycie lub badaniu (7 i 1 dzień przed wizytą). Jak się
zapisać? przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP) przez aplikację na telefon mojeIKP
osobiście w placówce medycznej telefonicznie. Jak zapisać się przez Internetowe Konto
Pacjenta Zaloguj się na IKP. Wybierz „Plan leczenia” i „Rejestracja”. Kliknij „Umów
wizytę” (dla kardiologii) lub „Umów badanie profilaktyczne” (dla cytologii i mammografii).
Wybierz świadczenie, na które chcesz się umówić. Wskaż miejsce i przedział czasu.
Wybierz i zatwierdź dogodny termin. Jak zapisać się przez aplikację mojeIKP Uruchom
aplikację i wejdź do zakładki „e-zdrowie”, a następnie do „Plan leczenia” Wybierz
„Rejestracja na wizyty”, a następnie „Umów wizytę lub badania”. Podaj świadczenie, na
które chcesz się umówić. Wskaż miejsce i przedział czasu. Wybierz i zatwierdź dogodny
termin. Co robić, gdy brak dostępnych terminów? Zapisz się do poczekalni. Trafiają tam
wszystkie zgłoszenia pacjentów oczekujących na wolny termin. Poczekalnia
automatycznie sprawdza, czy pojawiły się wolne terminy na interesującą Cię wizytę.
Jeżeli pojawił się spełniający Twoje preferencje wolny termin, a Ty jesteś na pierwsza/y
na liście oczekujących, otrzymasz powiadomienie (SMSem lub e-mailem; pamiętaj, by
podać dane kontaktowe na swoim IKP). Jeżeli potwierdzisz termin, klikając link w
powiadomieniu, zostaniesz zapisana/y na wizytę lub badanie. Poczekalnia przydziela
wolne terminy w oparciu m.in. dane ze skierowania i datę zgłoszenia. Jak zmienić lub
odwołać umówiony termin Wejdź w „Plan leczenia” > „Zaplanowane wizyty” Wybierz

                                      strona 1 / 2



Centralna e-rejestracja dla pacjentów
Autor: 
Adres: https://www.nfz-zielonagora.pl/PL/1051/9390/Centralna_e-rejestracja_dla_pacjentow/

interesujące Cię świadczenie i kliknij „Zmień termin” lub „Odwołaj”. Możesz też odwołać
wizytę przez SMS lub mail z przypomnienie o terminie wizyty. O czym warto wiedzieć,
gdy korzystasz z centralnej e-rejestracji: Im większy obszar i przedział czasu wybierzesz
przy wyszukiwaniu wizyty lub badania, tym większą masz szansę na znalezienie wolnych
terminów. Nie znajdujesz terminu na wizytę u lekarza? Zapisz się do poczekalni. Trafiają
tam wszystkie zgłoszenia pacjentów oczekujących na wolny termin: poczekalnia
automatycznie sprawdza, czy pojawił się wolny termin wizyty zgodny z Twoimi kryteriami
poczekalnia przydziela wolne terminy wizyt zgodnie z Twoją kategorią medyczną (pilny,
stabilny) oraz kolejnością zgłoszeń Jak się pojawi, wolny termin wizyty spełniający Twoje
kryteria, to otrzymasz powiadomienie (SMS-em lub e-mailem). Pamiętaj, aby podać
poprawne dane kontaktowe na swoim Internetowym Koncie Pacjenta (IKP), bez tego nie
skorzystasz w pełni z systemu. Jeśli masz uprawnienia szczególne i wynika z nich, że
możesz skorzystać z wizyty u specjalisty bez kolejki, zapisz się w placówce. Myśl o
innych! Nie możesz przyjść na konsultację lub badanie? Odwołaj wizytę! To umożliwi
przydzielenie tego terminu innemu pacjentowi. Pozwoli to skrócić kolejki do
specjalistów. Tutaj znajdziesz informacje dla placówek, które chcą uczestniczyć w
pilotażu centralnej e-rejestracji: https://ezdrowie.gov.pl/portal/home/rozpoczecie-pilotazu-
centralnej-e-rejestracji-na-wybrane-swiadczenia-opieki-zdrowotnej
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